
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE GENNEP:

Aanleg laad- en losvoorziening Spoorstraat 144-146 te Gennep

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE GENNEP :

Gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het Reglement Verkeersregels en Ver-

keerstekens 1990 (RVV), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de

Wegenwet (WW) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Op grond van het (onder)mandaatbesluit van de gemeente Gennep, is de beleidsmedewerker verkeers-

zaken bevoegd dit besluit namens het college te ondertekenen.

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

Aanleiding en achtergrond

De gemeente Gennep heeft in november 2012 een principeverzoek ontvangen van projectontwikkelaar

Vareks Gemert BV, eigenaar van het pand aan de Spoorstraat 146, om een laad- en losvoorziening te

realiseren aan de straatzijde van dit pand.

De huidige laad- en losvoorziening is gelegen aan de achterzijde van het pand en wordt gebruikt door

de huidige huurder Aldi. Medio 2014 gaat de Aldi uit dit pand vertrekken.

Om de verhuurbaarheid van het pand aan de Spoorstraat 146 te vergroten, wil de projectontwikkelaar

het pand misschien vergroten, waarbij de commerciële ruimte mogelijk wordt uitgebreid en de huidige

laad- en losvoorziening daarmee komt te vervallen. De beoogde uitbreiding van de commerciële

ruimte aan de achterzijde is vergunningsvrij.

Om het laden en lossen voor de commerciële ruimte aan de Spoorstraat 146 in de toekomst op een

verkeersveilige wijze te kunnen waarborgen, heeft de projectontwikkelaar de gemeente verzocht om

een laad- en losplaats te mogen realiseren aan de Spoorstraat, conform bijgevoegde ontwerptekening.

Verkeersbesluitprocedure

Om tot de aanleg van een laad- en losvoorziening over te kunnen gaan dient het college van Burge-

meester en Wethouders van Gennep een verkeersbesluit te nemen.

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, alsmede voor

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Belangenafweging en motivering

Overwegende,

- dat de Spoorstraat eigendom is van de gemeente Gennep en door de gemeente Gennep wordt

beheerd en onderhouden;

- dat het een weg betreft, zoals bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

- dat ingevolge het beheer en onderhoud de gemeente Gennep als wegbeheerder verantwoordelijk

is voor de inrichting en vormgeving van de weg al naar gelang de functie van de weg;

- dat projectontwikkelaar Vareks Gemert BV de gemeente Gennep heeft verzocht een laad- en losplaats

aan te leggen ter hoogte van de Spoorstraat 144-146 ten behoeve van de bevoorrading van de

toekomstige bedrijven in het pand Spoorstraat 146;

2 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 401

Nr. 40

STAATSCOURANT 2 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



- dat met de aanleg van deze laad- en losplaats aan de straatzijde van het pand de verkeersveiligheid

toeneemt, omdat het bevoorradend vrachtverkeer dan geen gevaarlijke achteruitrijmanoeuvres

meer hoeft uit te voeren over de smalle toegangsweg en het parkeerterrein aan de achterzijde van

het pand Spoorstraat 146. Bovendien wordt de Spoorstraat met de aanleg van deze laad- en losplaats

niet meer geblokkeerd door het bevoorradingsverkeer;

- dat deze laad- en losplaats dan een openbare laad- en losplaats wordt welke mede gebruikt kan

worden door andere nabij gelegen bedrijven, zodat deze bedrijven niet meer op de rijbaan van de

Spoorstraat hoeven te laden en lossen;

- dat de aanleg van deze laad- en losplaats leidt tot het opheffen van een groenstrook en één parkeer-

plaats aan de Spoorstraat;

- dat ons niet is gebleken, vanwege de relatief lage parkeerdruk op het betreffende deel van de

Spoorstraat, dat belanghebbenden door het opheffen van één parkeerplaats onevenredig worden

benadeeld;

- dat de beperkte nadelen van het opheffen van één parkeerplaats en een groenstrook niet opwegen

tegen de voordelen van de aanleg van een algemene laad- en losvoorziening, waardoor de verkeers-

veiligheid toeneemt;

- dat in kader van artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de Politie basiseenheid Gennep,

waarna zij een positief politieadvies heeft uitgebracht voor de aanleg van een laad- en losvoorziening

aan de Spoorstraat 144-146;

- dat wij ervan overtuigd zijn dat door de aanleg van een algemene laad- en losvoorziening aan de

Spoorstraat 144-146 de verkeersveiligheid op de weg kan worden verzekerd, zoals bedoeld in artikel

2 van de WVW 1994, en tevens strekt tot het in stand houden van de weg en het waarborgen van

de bruikbaarheid daarvan én het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast,

hinder of schade alsmede gevolgen voor het milieu;

BESLUITEN

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten Burgemeester en Wethouders van Gennep tot de

aanleg van een algemene laad- en losvoorziening ter hoogte van de Spoorstraat 144-146 te Gennep.

Dit besluit wordt uitgevoerd door middel van de aanleg van een laad- en losvoorziening, conform bij-

gevoegde ontwerptekening (met nr. 13-0776), voorzien van het verkeersbord E07, van bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990.

Besluit, nr. 2013/4923

Gennep, 18 december 2013

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Gennep

Namens dezen

De beleidsmedewerker verkeerszaken

Ing. A.J. Knipping.

Inwerkingtreding besluit

Dit besluit treedt inwerking door bekendmaking van dit besluit in de Staatscourant (www.officielebe-

kendmakingen.nl). Het besluit zal ter inzage worden gelegd op het gemeentekantoor van Gennep.

Rechtsbescherming

Wanneer u belanghebbende bent en u bent het niet eens met dit besluit, dan kunt u hiertegen een be-

zwaarschrift indienen bij: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gennep,

Postbus 9003, 6590 HD Gennep. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift is zes weken en

start met ingang van de dag, gelegen na de datum waarop dit besluit in de Staatscourant is gepubliceerd.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient tenminste te bevatten: de naam en het adres

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht

en de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken

belangen, dat vereist, kunt u een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening doen. Voor-

2 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 402



waarde is wel dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het verzoek moet u richten aan de voorzienin-

genrechter van de rechtbank te Roermond, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. Bij het verzoekschrift dient

u een afschrift van dit besluit te voegen. Voor het behandelen van een verzoek tot het treffen van een

voorlopige voorziening bent u griffierechten verschuldigd. De rechtbank zal u na ontvangst van het

verzoek hierover inlichten.

2 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 403


